
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SVEIKATOS DRAUDIMO ĮSTATYMO 5 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

Į S T A T Y M A S 

 

2002 m. spalio 15 d. Nr. IX-1138 

Vilnius 

 

(Žin., 1996, Nr. 55-1287; 1997, Nr. 61-1441; 1998, Nr. 115-3231) 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio 4 dalies pakeitimas 

5 straipsnio 4 dalį papildyti nauju 8 punktu, buvusius 8–14 punktus laikyti 9–15 punktais ir 

šią dalį išdėstyti taip: 

„4. Apdraustaisiais, draudžiamais valstybės lėšomis (išskyrus išvardintus šio straipsnio 3 

dalies 1 ir 2 punktuose), laikomi: 

1) asmenys, turintys teisę gauti bet kurios rūšies pensiją; 

2) darbingo amžiaus asmenys, užsiregistravę gyvenamosios vietos darbo biržoje kaip 

norintys ir galintys dirbti tam tikrą darbą, bei nedarbingi jų šeimų nariai; 

3) nėščiosios, turinčios teisės aktų nustatytas motinystės atostogas; 

4) motinos (tėvai, jeigu motinos nėra), iki jų vaikams sukaks 8 metai, taip pat motinos (tėvai, 

jeigu motinos nėra), auginančios du ir daugiau vaikų iki jų pilnametystės; 

5) asmenys iki 18 metų; 

6) bendrojo lavinimo, profesinių, aukštesniųjų ir aukštųjų mokyklų dieninių skyrių 

moksleiviai ir studentai; 

7) valstybės remiami asmenys, turintys teisę gauti socialinę pašalpą; 

8) nedirbantys darbingo amžiaus asmenys, turintys įstatymo nustatytą būtinąjį valstybinio 

socialinio pensijų draudimo stažą valstybinei socialinio draudimo senatvės pensijai gauti; 

9) I ir II grupės invalidai bei nedirbantys III grupės invalidai; 

10) asmenys, sergantys Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyto sąrašo ligomis; 

11) asmenys, kurių sveikatai pakenkė nusikaltimai, jeigu šie asmenys teisės aktų nustatyta 

tvarka yra nukentėjusieji arba liudytojai baudžiamosiose bylose; 

12) pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviai – kariai savanoriai, laisvės kovų dalyviai; 

reabilituoti politiniai kaliniai ir jiems prilyginti asmenys, tremtiniai ir jiems prilyginti asmenys ir 

asmenys, nukentėję 1991 m. sausio 13-osios ar kituose įvykiuose gindami Lietuvos 

nepriklausomybę ir valstybingumą; 

13) asmenys, prisidėję prie Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinių likvidavimo; 

14) buvusieji geto ir mažamečiai fašistinių prievartinio įkalinimo vietų kaliniai; 

15) kiti darbingi, bet Lietuvos Respublikos įstatymais ar Vyriausybės nutarimais priskirti 

asmenims, draudžiamiems valstybės lėšomis, asmenys.“ 

 

2 straipsnis. Pasiūlymas Vyriausybei 

Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2002 m. gruodžio 1 d. parengia su šio Įstatymo 

įgyvendinimu susijusius teisės aktus. 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis Įstatymas, išskyrus 2 straipsnį, įsigalioja nuo 2003 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2CD0E4DDB288
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.614F246BFEB3


 

 

2 

2 

 


